
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 84 del 09/02/2022

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

MODIFICA PARZIALE DELIBERA N. 14 DEL 10/01/2022

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 09/02/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: MODIFICA PARZIALE DELIBERA N. 14 DEL 10/01/2022

IL DIRETTORE U.O.C. TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti della UOC, si
rappresenta  che  ricorrono  i  presupposti  per  l’adozione  del  presente  provvedimento,  ai  sensi
dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e in qualità di responsabile del procedimento dichiara
l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso che:
 con deliberazione del Direttore Generale n. 14 del 10/01/2022, esecutiva ai sensi di legge, è

stata  affidata  la  fornitura  degli  accessori  necessari  all’esecuzione  di  procedure  di
neuroradiologia  interventistica  con  il  sistema  angiografico  Philips  a  soffitto,  modello
“Allura FD20” all’operatore economico Philips per un importo complessivo di € 35.556,54
oltre IVA, ovvero € 43.378,97 iva 22% compresa.

Considerato che:
 la società Philips SpA con nota prot. AV22-0004-RS/mc del 24/01/2022, trasmessa a mezzo

pec in pari data, ha comunicato che la licenza “VasoCT” avente un costo pari ad € 5.151,67
oltre  iva  al  22%,  risulta  essere  già  in  dotazione  nell’attuale  configurazione  del  sistema
angiografico;

 in  virtù di  tale  evidenza è opportuno procedere alla  rivisitazione parziale  della  fornitura
prima della consegna.

Ritenuto 
pertanto, di modificare parzialmente la deliberazione del Direttore Generale n. 14 del 10/01/2022
sottraendo all’importo totale, pari € 35.556,54 oltre IVA, la somma di € 5.151,67 oltre iva al 22%.

Attestata
la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in
materia.

PROPONE

1. di modificare, parzialmente, la narrativa ed il dispositivo della deliberazione del Direttore
Generale  n°  14  del  10/01/2022,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  modificando  l’importo
complessivo  aggiudicato  pari  a  €  30.404,87  oltre  22%  iva  (ovvero  €  37.093,94  iva
compresa) anziché € 35.556,54 oltre IVA;

2. di contabilizzare il costo relativo all’acquisizione degli accessori necessari all’esecuzione di
procedure di neuroradiologia interventistica, con il sistema angiografico Philips a soffitto

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

modello  “Allura  FD20”,  sul  conto  economico  1010204010  -  ATTREZZATURE
SANITARIE del corrente bilancio;

3. di riservarsi  di  imputare il  costo sostenuto ai  finanziamenti  attesi  per il  PNRR alla loro
effettiva assegnazione;

4. di pubblicare integralmente la presente deliberazione;
5. di trasmettere copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai sensi di Legge,

nonché  oltre  che  al  proponente,  alle  uu.oo.cc.  Gestione  Economico-Finanziaria,
Provveditorato ed alla U.O.S.D. Neuroradiologia Interventistica;

6. di rendere la presente immediatamente eseguibile.

                                                            Il Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA

                                                                    Ing. Vittorio Emanuele Romallo

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020

insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Tecnologia Ospedaliera Ing.
Vittorio Emanuele Romallo

Acquisito il parere favorevole Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportato:

 

Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico          ______________________

Il Direttore Amministrativo   Avv.to Amalia Carrara                     ______________________

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. modificare,  parzialmente,  la  narrativa  ed  il  dispositivo  della  deliberazione  del  Direttore
Generale  n°  14  del  10/01/2022,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  modificando  l’importo
complessivo  aggiudicato  pari  a  €  30.404,87  oltre  22%  iva  (ovvero  €  37.093,94  iva
compresa) anziché € 35.556,54 oltre IVA;

2. contabilizzare il costo relativo all’acquisizione degli accessori necessari all’esecuzione di
procedure di neuroradiologia interventistica, con il sistema angiografico Philips a soffitto
modello  “Allura  FD20”,  sul  conto  economico  1010204010  -  ATTREZZATURE
SANITARIE del corrente bilancio;

3. riservarsi di imputare il costo sostenuto ai finanziamenti attesi per il PNRR alla loro effettiva
assegnazione;

4. pubblicare integralmente la presente deliberazione;
5. trasmettere copia  della  presente  deliberazione  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  Legge,

nonché  oltre  che  al  proponente,  alle  uu.oo.cc.  Gestione  Economico-Finanziaria,
Provveditorato ed alla U.O.S.D. Neuroradiologia Interventistica;

6. rendere la presente immediatamente eseguibile.

Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

MODIFICA PARZIALE DELIBERA N. 14 DEL 10/01/2022

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 1010204010 - Attrezzature sanitarie

€37.093,94

08/02/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




